
Chères Honfleuraises, chers Honfleurais,

Comme vous le savez, je suis toujours à votre écoute et j'essaye – bien sûr quand cela 
est possible – non seulement de vous écouter, mais de vous entendre et d'améliorer 
votre quotidien. 

A plusieurs reprises, certains d'entre vous m'ont exprimé leurs souhaits en matière de 
transport, notamment en ce qui concerne la desserte de nos quartiers 
honfleurais du Plateau.

J'ai demandé à notre prestataire de service HO BUS – KEOLIS, en concertation avec 
Jean-Paul TINTURE, notre agent du quotidien, d'étudier une nouvelle possibilité 
de desserte que nous allons mettre à votre disposition dès le 3 mai prochain, 
pour une période d'essai, car il faudra peut-être revoir avec vous et améliorer les 
choses ensuite. 

Par contre, vous comprendrez, j'en suis certain, que si là encore il n'y a pas d'usagers 
ou seulement très peu de personnes qui empruntent cette ligne, nous ne pourrons 
pas continuer de la financer, car chaque fois qu'une ligne est créée, c'est une 
dépense supplémentaire qui s'ajoute au budget « transport ».

Je rappelle les efforts déjà consentis à ma demande, par la Ville, en matière de 
tarifications. J'ai, en effet, dans le cadre du pouvoir d'achat de chacune et de chacun, 
fait en sorte que le transport par bus coûte le minimum, l'idée étant qu'avec 1 � on 
puisse traverser la Ville de Honfleur et ses quartiers pour un aller-retour. J'ai 
également créé des abonnements intéressants au mois ou à l'année. 

Nous reviendrons vers vous d'ici quelque temps pour savoir s'il y aura ou non 
possibilité de maintenir, voire même d'améliorer le service avec cette ligne C. 

Avec mes cordiales salutations.

Michel LAMARRE 
Maire de Honfleur
Vice-président du Conseil DépartementalM

ai
rie

 d
e 

Ho
nf

leu
r -

 A
vr

il 
20

19

TRANSPORTS

Gare routière de Honfleur
Rue des Vases

14600 Honfleur
Rens. 02 31 62 96 20

www.hobus.fr

> Du lundi au dimanche de 9h30 à 12h et de 13h15 à 18h
> Le samedi de 10h à 12h et de 13h à 15h

Nouvelle ligne de bus



LIGNE C  >  Plateau - Centre Commercial - Gare Routière

TRAJET ALLER > Mardi et Vendredi

Claude Monet 09:35 10:15 14:00 15:00

Terre Neuve 09:38 10:18 14:03 15:03

Labrador 09:39 10:19 14:04 15:04

Collège 09:41 10:21 14:06 15:06

Hauts Bords 09:43 10:23 14:08 15:08

Centre commercial 09:50 10:30 14:15 15:15

Gare routière Demande Demande Demande Demande

TRAJET RETOUR > Mardi et Vendredi

Gare routière 11:00 14:30 15:30 16:00

Centre commercial 11:05 14:35 15:35 16:05

Hauts Bords Demande Demande Demande Demande

Collège Demande Demande Demande Demande

Labrador Demande Demande Demande Demande

Terre Neuve Demande Demande Demande Demande

Claude Monet Demande Demande Demande Demande

Demande = à la demande auprès du conducteur


	Page 1
	Page 2

